UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB Thanh Hoá, ngày       tháng 8  năm 2020

V/v báo cáo tình hình biên chế sự

nghiệp năm 2020 và xây dựng kế

hoạch biên chế năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành

Sở Y tế nhận được Công văn số 2591/SYT-TCCB ngày 25/9/2020 của Sở

Nội vụ về việc báo cáo tình hình thực hiện biên chế công chức hành chính, biên

chế sự nghiệp năm 2020 và xây dựng kế hoạch biên chế năm 2021.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện chỉ tiêu biên chế sự

nghiệp, lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các đơn vị sự

nghiệp năm 2020 và xây dựng kế hoạch biên chế năm 2021 gửi Sở Nội vụ, báo

cáo UBND tỉnh. Sở Y tế đề nghị các đơn vị báo cáo một số nội dung sau:

1. Rà soát, đánh giá, tổng hợp biên chế sự nghiệp và lao động hợp đồng

theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP

- Biên chế sự nghiệp được giao năm 2020, số biên chế thực hiện tính đến

ngày 31/8/2020;

- Số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP của Chính

phủ được giao năm 2020 và thực hiện đến 31/8/2020;

- Số lượng (kèm theo danh sách) cán bộ, công chức, viên chức nghỉ hưu,

dự kiến nghỉ hưu theo quy định và thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định

108/2014/NĐ-CP của Chính phủ từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2021 (tuổi

nghỉ hưu thực hiện theo quy định tại khoản 2 điều 169 Bộ Luật lao động có hiệu

lực từ 01/01/2021);

- Số lượng lao động hợp đồng được cấp có thẩm quyền giao, hỗ trợ kinh

phí; định xuất, quỹ lương (nếu có);

- Số lao động hợp đồng ngoài chỉ tiêu biên chế được giao, do đơn vị sự

nghiệp hợp đồng làm chuyên môn, nghiệp vụ và công việc theo Nghị định

68/2000/NĐ-CP của Chính phủ hiện có tính đến ngày 31/8/2020, trong đó:

+ Số lượng lao động hợp đồng làm chuyên môn nghiệp vụ.

+ Số lượng lao động hợp đồng làm công việc theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP của Chính phủ.

(Có biểu mẫu 4,5,6 đi kèm)

Riêng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm và Chi cục Dân số - KHHGĐ

báo cáo thêm biểu mẫu 1,2,3 gửi kèm.

- Báo cáo việc thực hiện biên chế sự nghiệp do thủ trưởng đơn vị sự

nghiệp quyết định năm 2020 (sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận)

2

thực hiện đến 31/8/2020, tại các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo 100%

kinh phí chi thường xuyên;

- Báo cáo việc thực hiện biên chế sự nghiệp do thủ trưởng đơn vị sự

nghiệp quyết định năm 2020 sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Đề án

xác định vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức và số lượng

người làm việc theo quyết định.

(Có biểu mẫu 7 gửi kèm)

2. Đề xuất biên chế sự nghiệp và lao động hợp đồng theo Nghị định

68/2000/NĐ-CP

- Số lượng biên chế sự nghiệp;

- Số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP.

Việc đề xuất kế hoạch số lượng người làm việc (biên chế) năm 2021 phải

đảm bảo các nguyên tắc sau:

- Không tăng biên chế sự nghiệp so với chỉ tiêu biên chế được HĐND

tỉnh, UBND tỉnh giao năm 2020.

- Giảm 50% số biên chế cán bộ, viên chức nghỉ hưu, thực hiện tinh giản

biên chế năm 2021 đối với các đơn vị sự nghiệp có thu tự đảm bảo một phần

kinh phí chi thường xuyên; thực hiện giảm 100% số biên chế viên chức nghỉ

hưu, thực hiện tinh giản biên chế đối với các đơn vị sự nghiệp giải thể, sáp nhập;

thực hiện giảm 100% chỉ tiêu biên chế được giao năm 2020 đối với đơn vị sự

nghiệp công lập có thu đã thực hiện tự chủ 100% kinh phí chi thường xuyên.

Báo cáo gửi về Sở Y tế (qua phòng Tổ chức cán bộ) châm nhất ngày

01/9/2020, đồng thời gửi file điện tử theo địa chỉ quyenle260684@gmail.com.

Lưu ý: Báo cáo được làm trên bảng tính Excel, font chữ Times New

Roman; các cột ghi ngày tháng năm định dạng text.

Đề nghị các đơn vị tổng hợp, báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, TCCB(01).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

mailto:quyenle260684@gmail.com

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T16:54:35+0700

		2020-08-27T08:22:53+0700

		2020-08-27T08:23:08+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T08:26:08+0700